2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 марта 2021 г.                                 с. Курсавка                                              № 90
О районной межведомственной

комиссии по вопросам добровольного переселения

в Андроповский район соотечественников,

проживающих за рубежом
В целях реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 612-п, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав районной межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом.
1.2. Положение о районной межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края:

от 27 октября 2014 г. № 620 «О районной межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом»;

от 25 декабря 2014 г. № 752 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной постановлением администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2014 г. № 620»;

от 12 августа 2015 г. № 315 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной постановлением администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2014 г. № 620»;

от 29 августа 2016 г. № 264 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной постановлением администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 23 августа 2014 г. № 620»;

от 29 декабря 2017 г. № 562 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 23 августа 2014 г. № 620».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Н.А. Бобрышева

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 09 марта 2021 г. № 90
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом
1. Общие положения

1.1. Районная межведомственная комиссия по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом (далее – Комиссия) создана в целях  реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 612-п (далее – Подпрограмма).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Андроповского муниципального округа Ставропольского края и настоящим Положением.

1.3. Комиссия создана в целях оказания содействия добровольному переселению в Андроповский район соотечественников, желающих стать участниками Подпрограммы.

1.4. Состав Комиссии определяется настоящим Положением.

1.5. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере поступления заявлений об участии в Подпрограмме.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Соблюдение механизма приема соотечественников, проживающих за рубежом (далее – участник Подпрограммы).
2.2. Обеспечение координации деятельности уполномоченных органов в территории вселения Андроповского района.
2.3. Рассмотрение рекомендаций краевых органов исполнительной власти, предложений руководителей организаций по вопросам размещения и трудоустройства  граждан, изъявивших желание стать участником Подпрограммы.
3. Основные функции Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

3.1. Обеспечивает согласование кандидатур участников Подпрограммы.
3.2. Осуществляет контроль за соблюдением сроков рассмотрения заявлений участников Подпрограммы, изъявивших желание переехать в Андроповский район.

3.3. Принимает решения о согласовании участия в Подпрограмме, либо об отказе в участии.
3.4. Осуществляет подготовку и направление в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края решение заседания комиссии о согласовании, либо об отказе в согласовании кандидатуры участника Подпрограммы.
3.5. Осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.

4. Права Комиссии

Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:
4.1. Координировать работу по соблюдению условий приема, временного размещения, трудоустройства, определению мест в образовательных организациях Андроповского района, медицинскому обслуживанию участников Подпрограммы.
4.2. Рассматривать на своих заседаниях вопросы и заслушивать информацию руководителей организаций о реализации на территории Андроповского района Подпрограммы.
5. Регламент работы Комиссии

Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления из министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края по защищенным каналам программы «Дело» заявлений участников Подпрограммы, изъявивших желание переехать в Андроповский район.

5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьих ее членов.

5.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, при разделении голосов голос председателя является решающим.
5.4. Материалы для рассмотрения на заседании Комиссии готовятся рабочей группой, состав которой определяется председателем Комиссии.

5.5. Организационно – техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется управлением труда и социальной защиты населения Андроповского муниципального округа Ставропольского края.

______________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 09 марта 2021 г. № 90
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Андроповский район соотечественников, проживающих за рубежом
	Фролова Людмила
Николаевна
	заместитель главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Еременко Евгения
Александровна
	руководитель Управления труда и социальной защиты населения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Мельникова Ксения
Александровна
	старший инспектор Управления труда и социальной защиты населения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Браилко Татьяна

Васильевна
	руководитель Отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Виленский Игорь

Леонидович

	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Андроповская районная больница» (по согласованию)

	Литвиненко Наталья

Алексеевна
	начальник отделения по вопросам миграции отдела министерства внутренних дел России по Андроповскому району (по согласованию)

	Лютая Наталья

Ивановна
	руководитель Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Марченко Мария

Сергеевна
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Андроповского района» (по согласованию)

	Чуб Алексей

Иванович
	атаман Алексеевско-Красноярского хуторского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества терского войскового казачьего общества (по согласованию)

______________